

ALT FOR NORGE

ORGAN FOR DEN NASJONALE FRONT

Nr. 15

September

1944

LANDSMENN, PATRIOTER!

Under henvisning til instruks fra Den allierte overkommando sammenfatter vi noen av våre oppgaver i krigen:

1. Vi må erstatte det nedsatte arbeidstempo med en fast beslutning hos oss alle til ikke å arbeide for fienden i det hele tatt — når vi får beskjed fra Den allierte overkommando.
2. Særlig de av oss som sitter i en viktig stilling eller som har innflytelse i distriktet, må unngå å bli arrestert, ved å gå i dekning.
3. Vi må forøvrig alle forsøke å unngå arrestasjon ved å gå i dekning.
4. Vi må gjemme eller på annen måte hjelpe patrioter som tyskerne eller quislingene er på jakt etter.
5. Hvor vi enn bor og hvilke forhold vi enn lever under, er det vår plikt å hjelpe enhver som trenger det.
6. Vi må «ta under behandling» eller «miste» tyskernes og quislingenes folkeregistre, dvs. vi må ødelegge dem.
7. Vi må hindre fiendens forberedelser til å ødelegge, f.eks. ved å uskadeliggjøre sprengladninger og miner.
8. Vi må hindre at tyskerne får gjøre bruk av våre fartøyer og samtidig må vi sikre dem til bruk for de allierte.
9. Vi må hindre at tyskerne får gjøre bruk av våre lasebiler og andre biler.
10. Vi må sammen med bøndene redde buskapeen, slik at tyskerne ikke får fatt i den.
11. Vi må beskytte våre matvarelagre — hindre fienden i å bruke eller ødelegge dem.
12. Vi må med en gang begynne å legge til side matvarer som ikke tar skade ved lagring.
13. Alle matvareforhandlere må hjelpe til ved å legge til side lagre av varer som ikke tar skade ved lagring.
14. De av oss som har mere mat enn andre eller lettere for å få tak i den, må hjelpe våre landsmenn.
15. De av oss som er bedre økonomisk stillet, må hjelpe dem som ikke er så heldige. Det er vår soleklare plikt.
16. Vi må gjøre det klart for enhver norsk politimann og offentlig tjenestemann at forbrytelser mot landsmenn vil bli straffet med hjemmel i de forrederilover som den norske regjering har utarbeidet.

Landsmenn, patrioter! Husk at vi må gjøre vår plikt selv om vi blir truet med at våre pårørende eller andre blir tatt som gissel. Mot nazistenes gissel-system må vi fremkalle i vårt folk en ubrytelig folkesolidaritet.

Vi er i krig.

«ÅPENBART HENSIKTSLØSE AKSJONER.»

I den seinere tid har vi ofte i samtaler med talsmenn for den passive politikk fått høre følgende:

«Heimefrontens ledelse og vår regjering er like så lite som våre alli-

erte, interessert i å sette igang aksjoner som åpenbart er hensiktsløse, og som bare har til følge represalier mot befolkningen, og at våre organisasjoner rulles opp».

(Forts. side 4.)

Kampområdet: Dere vil få nøyaktige instruksjoner av de allierte om hvordan sivilbefolkningen skal forholde seg i kampområdet. Stort sett vil imidlertid terrenget i Norge, begrense kampområdet til bestemte distrikter, og det vil ikke være vanskelig for sivile å unngå fare ved å trekke seg ut av dette området. Dere vil i alle tilfelle vite hvor tyskerne har sine forsvarsanlegg, og dere bør holde dere vekk fra dem. Hold dere så vidt råd er borte fra vegene.

Flytt ikke for langt hjemmefra. Husk at kampen kanskje kan bli av kort varighet. Hvis dere drar for langt vekk, kan dere risikere å komme inn i flere kampområder.

Fiendtlig aksjon mot sivilbefolkningen: Det er sannsynlig at fienden ved terroraksjoner, vil forsøke å legge hindringer i vegen for nordmennenes planer om å hjelpe de allierte. Det vil kanskje bli massearrestasjoner, tvungen evakuering av bestemte områder, massedeporteringer og arrestasjon av gisler. Hvis du sitter i en viktig stilling, som lege, ingeniør, eller om du har innflytelse i distriktet, må du unngå å bli arrestert ved å gå i dekning. Forbered et skjulested med en gang. Hvis du er gift, bør du tenke ut et oppholdssted for kone og barn innen en omkrets av 10-15 kilometer fra der du bor. Hvis alle med innflytelse eller i nøkkelstillinger har tenkt ut et skjulested, og hver familie har et sted de kan reise til, og hvis tyskernes og quislingenes folkeregistre «tas under behandling» eller «mistes», vil fiendens forholdsregler mot det norske folk vanskeliggjøres, om ikke umuliggjøres. Husk at tyskerne ikke kan kontrollere befolkningen uten ved hjelp

av norsk politi og administrasjon. Dere må gjøre det klart for enhver norsk politimann og offentlig tjenestemann at forbrytelser mot landsmenn vil bli straffet med hjemmel i de forrederilover som Den Norske Regjering har utarbeidet. Og hvor han enn måtte prøve å gjemme seg, vil han bli funnet og dømt.

Arbeid for fienden: Tyskerne bruker en stor del av den norske arbeidskraften. Uten norske losere, sjøfolk, politimenn, jernbane- og postfunksjonærer, teknikere, sjåførere, havnearbeidere, uten norske arbeidere i det hele tatt, vil tyskernes krigsmaskin i Norge bli alvorlig svekket. Når dere får beskjed fra de allierte, må det nedsatte tempoet erstattes med en fast beslutning hos alle nordmenn ikke å arbeide for fienden i det hele tatt. Den tyske krigsmaskin kan og må bli fullstendig overlatt til tyskernes egen omsorg. De kan ikke tvinge dere til å arbeide. De kan bare arrestere dere, men de kan ikke arrestere alle. I alle tilfelle må dere forsøke å unngå arrestasjon ved å gå i dekning. Ved ikke å gi tyskerne selv den minste hjelp, vil dere yte de allierte verdifull støtte.

Hjelp til aktive hjemmefrontsmenn: Hvor du enn bor og hvilke forhold du enn lever under, er det din plikt å hjelpe enhver som trenger det. Legg planer med en gang om hvordan du kan gjemme eller på annen måte hjelpe patrioter som tyskerne eller quislingene er på jakt etter.

Ødeleggelser av fienden: Når fienden blir tvunget til å trekke seg tilbake fra noen del av Norge, er det mulig at han vil forsøke å ødelegge alt som kan være til nytte for de allierte styrker og nordmennene. Selv om dere

ikke kan krysse fiendens planer med makt, så kan meget gjøres ved list. Vær på vakt mot fiendens forberedelser til å ødelegge. Legg merke til hvor sprengladninger og miner blir plasert. Forsøk å uskadeliggjøre dem. Gjør det klart for enhver tysker og quisling som tar del i slike ugjerninger, at de utsetter seg for straff som *krigsforbrytere*. De vil måtte stå til rette for sine handlinger. Legg merke til navnet, graden og avdelingen til alle som har gitt ordre til eller tatt del i slike forbryterske handlinger. Husk at hvis hele befolkningen i en by eller et distrikt, er fast besluttet på å hindre at deres anlegg og eiendom blir ødelagt og har forberedt planer, vil det ta mange tyskere lang tid å utføre arbeidet. Det er meget sannsynlig at tyskerne ikke vil ha for meget tid til overs.

Matforsyningen: Når kampen finner sted, vil det sivile forsyningsapparat komme i ulage. Etter hvert som fienden trekker seg tilbake, vil han kanskje forsøke å ødelegge alle matforsyninger, selv avlinger på marken. Dere bør huske på at våre tropper ikke samtidig kan bekjempe fienden og understøtte dere. Dere må på forhånd gjøre hva dere kan for å beskytte matlagre — hindre fienden i å bruke eller ødelegge dem. Ved å redde matlagre vil dere hjelpe dere selv over den kritiske perioden da kampene foregår og tilbake til mere normale forhold. Det er av største viktighet at dere med en gang begynner å legge til side matvarer som ikke tar skade ved lagring for denne kritiske perioden som kan vare fra en uke til en måned. Den Allierte Overkommando vet at det er vanskelig å legge matvarer til side av deres magre rasjoner, *men det må gjøres*. De av dere som har mere mat enn andre, eller lettere for å få

tak i den, må hjelpe sine landsmenn. Det er deres soleklare plikt, for friheten kommer alle til del. De som er bedre stillet, må hjelpe dem som ikke er så heldige. Alle matvareforhandlere må hjelpe til ved å legge til side lagre av varer som ikke tar skade ved lagring. Tyskerne og quislingene kan ikke da ødelegge og ta alt som finnes, Bønder må være forberedt på å redde buskapen ved å slippe den i skog og fjell.

Dette er instruksjonene:

- a) Begynn med en gang å gjemme et reservelager av matvarer for din familie. Gjem det omhyggelig.
- b) Lag en liste over alle lagre i distriktet — tyske medregnet.
- c) Gjør deg opp en mening om hvordan du kan forhindre at disse lagre blir ødelagt av fienden.
- d) Følg alle rasjoneringsforskrifter som blir utferdiget av gode norske tillitsmenn, representanter for Den Norske Regjering eller dine allierte.

Transport: Likè så meget som tyskernes krigsmaskin er avhengig av norsk arbeidskraft, er de tyske sambandslinjer avhengige av norsk transport. Det er derfor enhver norsk fisker og sjømanns plikt å tenke gjennom hvordan han kan støtte vår felles sak ved å hindre at tyskerne får anledning til å gjøre bruk av norske fartøyer, mens han sikrer dem for bruk av de allierte. Tyskerne vil kreve å få bruke alle norske lastebiler, biler, hester og sykler som de kan få tak i. Bønder og sjåførere, dere har til oppgave å påse at det ikke lykkes for dem. Det er utallige måter å gjøre kjøretøyer ubrukelige på, og hester og sykler kan gjemmes. De norske jernbanene er også nødvendige for den tyske krigsmaskin. Angrep mot jernbanene er trenede folks arbeide, og de vil få sine ordre. Alle jernbane-

folk kan imidlertid gjøre sitt i all stillhet for at jernbanene kan bli av så liten nytte som mulig for tyskerne.

Telefon og Telegraf: Fienden gjør full bruk av de norske telefon- og telegrafanlegg. Også på dette område vil aktive sabotasje-handlinger bli foretatt av trenede menn, og disse vil få spesielle ordre. Men alle funksjonærer ved telefon- og telegrafvesenet kan gjøre sitt for å legge hindringer i vegen for fienden. Forsinkelser, gale numre, linjeslyng og andre irritasjonsmomenter kan mangedobles. Selv slike ting er av betydning for frihetens sak.

Nyheter og instruksjoner fra de allierte: Dette er bare en hovedveiledning om hvordan dere skal forholde dere under frigjøringen. Mere detaljerte opplysninger og instruksjoner vil bli gitt når tiden kommer gjennom de allierte radiostasjoner og særlig over B.B.C. Vi skal også slippe flygeblad fra våre fly. De av dere som har klart å gjemme unna en radiomottager, må hjelpe til med å spre nyheter og instruksjoner så fort som mulig. Alle kan hjelpe til med å spre de «illegale» avisene.

Tyskerne vil sannsynligvis forsøke å spre rykter og forfalskede instruksjoner, som gir seg ut for å komme fra oss. Vær på vakt mot slikt. Bruk sunn fornuft og husk at våre flygeblad og instruksjoner vil bli bekreftet i radio fra London.

Felles innsats for felles seier: Kampene i Norge kan bare ha et endelig resultat — tysk nederlag. Mange av våre soldater vil falle på norsk jord og mange av Norges egne sønner.

Det må vi være forberedt på. Seier og frihet er verdt et offer.

Vi trenger hjelp fra enhver av dere i de krevende dager som forestår. Ved å gjøre deres innsats rolig, tillitsfullt og effektivt kan dere gjøre meget for å påskynde det tyske nederlaget, redusere prisen i liv og eiendom og muliggjøre at lysere dager hurtigere vil komme.

VI REGNER MED AT DERE GJØR DERES FOR NORGES SAK.

Den allierte overkommando.

«ÅPENBART HENSIKTSLØSE

AKSJONER. (Forts. fra side 1.)

Til dette vil redaksjonen svare: «Åpenbart hensiktsløse aksjoner» inngår ikke i den aktive krigspolitik. Den aktive krigspolitik tar sikte på å sette aksjoner ut i livet i samråd med den militære overkommando, der hvor det har direkte strategisk betydning eller hvor det er nødvendig å fremme våre egne mål, slik som f.eks. våre spesialister, sabotører og partisaner har gjort ved å rette en rekke slag mot farlige angivere og mot fiendens produksjonsapparater og transportmidler.

Etter vår oppfatning har det direkte strategisk betydning og er nødvendig for å fremme våre egne mål at disse slag mangedobles og økes i omfang over alt i vårt land.

Dette er naturligvis noe annet enn å sette i gang «åpenbart hensiktsløse aksjoner!»